
 

 
 

 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice. Banca d’Italia - Servizio Appalti -Via Nazionale n. 91 
00184 Roma – www.bancaditalia.it; 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 122,  
comma 7,  del D. Lgs. n. 163/2006; 

3. Appalti pubblici di lavori: Appalto per l’affidamento dei lavori di riconversione 
funzionale a uffici delle sale riunioni e conferenze al piano terra dell’edificio di via dei 
Serpenti n. 53 in Roma (CIG 5960299255); 

4. Data di aggiudicazione  dell’appalto: 16.6.2015; 

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto. Prezzo più basso, determinato mediante 
l’individuazione del massimo ribasso percentuale unico offerto sull’importo posto a base 
di gara,  con l’individuazione della soglia di anomalia e con l’ esclusione automatica delle 
offerte anomale,  ai sensi dell’art. 122, comma 9 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

6.  Soggetti invitati: n. 17 (Appalti Setter, Borelli impresa costruzioni edili, CGF 
costruzioni generali, Edilerica appalti e costruzioni, Edilgamma, Elettrobeton Sud, 
Gruppo ECF, Im.a.r. Impresa Appalti e Restauri, Immobiliare Con.fa.ro, Impresa Carlo 
Poggi, Impresa costruzioni ing. Enrico Pasqualucci, Impresa Giorgio Lanzetta, Marchetti 
& C., S.a.l.c., S.c.r. Società Costruzioni Riunite, Impresa Costruzioni Generali, Cobar); 

7. Numero di offerte ricevute: 15; 

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: MARCHETTI & C. S.r.l. Via Rivarossa, 24 
00166 Roma; 

9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: euro 711.375,68 iva inclusa. 

10. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: OG2 prevalente nella misura 
massima del 20%, OS30 nella misura massima del 30%, OS6 e OS28 totalmente 
subappaltabili; 

11. Data della lettera di invito: 25.02.15; 

11.  Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedere di ricorso: T.A.R. del 
Lazio; 

12. Presentazione ricorso: 30 giorni. 

 
     PER  DELEGA  DEL  DIRETTORE  GENERALE 

             IL CAPO DEL SERVIZIO 

                   Manlio Ricotti    




